Á PODER EXECUTIVO

42 ANO XLIX - N
o
- 207 - PARTE I

QUINTA-FEIRA - 9 DE NOVEMBRO DE 2023

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Publicas

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PUBLICAS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N T R U M E N TO : Contrato nº 037/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Publicas -
SEIOP e a empresa CONSTRUTEC MANUTENCÃO, CONSTRUCÃO
E REFORMAS LTDA.
O B J E TO : Execucao de Obra Publica - com vistas à Contratacao de
empresa especializada para execucao de obras de Drenagem Pluvial
e Pavimentacao Asfa ltica, em diversos logradouros do bairro Miguel
Couto 2, com elaboracao de projeto executivo, no Municpio de Nova
Iguacu /RJ, na forma da proposta detalhe e do instrumento convoca-
to rio.
DATA DE ASSINATURA: 25.10.2023
PRAZO: 360 (trezentos e sessenta) dias corridos e contados a partir
da autorizacao para incio das obras.
VA L OR : R$ 16.397.938,88 (dezesseis milhoes, trezentos e noventa
sete mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos).
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666/93 e alteracoes, Lei Estadual nº 287/79
e decretos nº 3.149/80, 42.445/10 e do instrumento convocato rio.
PROCESSO Nº SEI-330018/001303/2022

Id: 2520252

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PUBLICAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO

AV I S O

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO da Secretaria de Es-
tado de Infraestrutura e Obras Publicas - SEIOP, torna publico para
conhecimento dos interessados que encontra-se suspensa sine die a
CO nº 03/23 em epgrafe, objetivando a contratacao de empresa es-
pecializada para CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA IMPLANTACÃO DA PONTE DO PILAR, DRENAGEM, CICLO-
VIA E ILUMINACÃO E PASSEIOS PUBLICOS, NO MUNICIPIO DE
DUQUE DE CAXIAS RJ Processo n° SEI-460001/000416/2023. O pro-
cesso sera republicado com o aviso da continuidade certame, assim
que possvel. Processo administrativo nº SEI-330018/000197/2023.

Id: 2522915

ADMINISTRACAO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PUBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PUBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 01/2023 ao Contrato
nº 009/2018.
PA R T E S : Empresa de Obras Publicas do Estado do Rio de Janeiro -
EMOP e a empresa Studio G Construtora Ltda.
O B J E TO : Pagamento dos servicos prestados e nao pagos apos a da-
ta do te rmino do Contrato supramencionado, referente a execucao da
obra de reparos gerais no Modulo de Internacao Definitiva do DEGA-
SE - Cense Irma  Assuncion de La Gandara Ustara, localizada na Es-
trada da Companhia Lote 09, no bairro de Roma I, no Municpio de
Volta Redonda/RJ.
VA L O R : R$ 135.014,50 (cento e trinta e cinco mil, quatorze reais e
cinquenta centavos).
D ATA DA ASSINATURA: 20/10/2023.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI E-17/002/153/2018.

Id: 2522355

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PUBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PUBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 001/2022.
PA R T E S : Empresa de Obras Publicas do Estado Rio de Janeiro e a
Empresa Cone Engenharia e Construcao Civil Ltda.
O B J E TO : Formalizacao de modificacao de quantidades contratuais,
relativo à execucao de construcao da Sede Operacional da Defensoria
Publica em Campos dos Goytacazes, localizada na Rua Antonio Jorge
Young s/n°, no bairro do Centro, no municpio de Campos dos Goy-
tacazes/RJ.
DATA DA ASSINTAURA: 25/10/2023.
VA L O R : Sem alteracao do valor do Contrato.
F U N D A M E N TO : Art. 81, § 1º, da Lei nº 13.303/2016 e art. 189, I e II
do Regulamento de Licitacoes e Contratos da EMOP-RJ, tendo em
vista a justificativa contida no Processo nº SEI-170002/003176/2021.

Id: 2522816

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PUBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PUBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO, designada pela Portaria
EMOP nº 1078/2023, de 09/08/2023, torna publico que o Procedimen-
to Pregao Eletronico nº 003/2023 - “Manutencao preventiva, corretiva
e higienizacao ininterrupta de aparelhos de ar condicionado tipo split
de diversas potencias, para atender a EMOP-RJ”, sofreu alteracao na
parcela de maior relevancia, a alteracao, encontra-se disponvel no si-
te da EMOP, www.emop.rj.gov.br, podendo, alternativamente, serem
adquiridos na Rua Campo de Sao Cristovao, 138 - 4º andar - sala
404, Sao Cristovao, Rio de Janeiro/RJ. O presente Pregao segue
mantido para o dia 22 de setembro de 2023, às 11 horas. Processo
nº SEI-170002/002419/2022.

Id: 2522736

Secretaria de Estado de
Habitacao de Interesse Social

ADMINISTRACAO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITACÃO
DE INTERESSE SOCIAL

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACÃO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICACÃO
D.O. de 06/11/2023

PAGINA 36 - 3ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo n° SEI-17/0041/000031/2023

Onde se le : INSTRUMENTO: T.A.IV Nº 101/2023.

Leia-se: INSTRUMENTO: T.A.VI Nº 101/2023. PROCESSO SEI-
490002/002715/2023.

Id: 2522767

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
CENTRO DE ESTUDOS JURIDICOS

E D I TA L

*10º EXAME DE SELECÃO DE CANDIDATOS A ESTAGIO DE PRA -
TICA FORENSE E DE ORGANIZACÃO JUDICIARIA NA 10ª PRO-
CURADORIA REGIONAL DO ESTADO E 9º EXAME DE SELECÃO
DE CANDIDATOS A ESTAGIO DE PRA TICA FORENSE E DE OR-
GANIZACÃO JUDICIARIA NA 11ª PROCURADORIA REGIONAL DO
ESTADO. PROCESSO SEI-140001/028056/2023

O CENTRO DE ESTUDOS JURIDICOS DA PROCURADORIA GE-
RAL DO ESTADO CONVOCA para a apresentacao de documentos
os candidatos aprovados no 10º Exame de Selecao de Candidatos a
Estagio de Pra tica Forense e de Organizacao Judicia ria na 10ª Pro-
curadoria Regional de Campos dos Goytacazes e para o 9º Exame de
Selecao de Candidatos a Estagio de Pra tica Forense e de Organiza-
cao Judicia ria na 11ª Procuradoria Regional de Itaperuna abaixo men-
cionados:

PARA A 10ªPR - CAMPOS DOS GOYTACAZES:

A LVARO ROZENDO BARCELOS
AMANDA DE MOURA FAUSTINO
ANA BEATRIZ BRANDALISE BARROS
ANA CAROLINE SOUZA BARROSO
ANA KARINA DE SOUZA GOMES FARIA
ANA VITO RIA GOMES FORTUNATO
ANDERSON DE ABREU GUERRA JUNIOR
ANNA LAURA DE SOUSA FERREIRA
ANNA LUIZA MELO DO CARMO
ANNE CAROLLINE SANTOS XAVIER
ARTHUR ALMEIDA DIAS
ARTHUR DE AMORIM GOMES
ARTHUR VIEIRA TILIO GIMENEZ
AYRTON SILVA BESSA CABRAL
BRENDA TORQUATO BRAGA
BRENDHA QUINTANILHA CAMPOS BRAGA DIAS
BRUNA BRANDÃO QUINTANILHA
CAIO AUGUSTO FERREIRA FIGUEIRA
CAIO BATISTA SARDINHA
CAIO LUCAS TOLEDO BRAGA
CAMILA LEITE DE SOUZA
CARLOS RHENAN RIBEIRO DE SOUZA
CAROLINE PEREIRA ALVES ABREU
CLAUDIO FERNANDO RANGEL PESSANHA
DANIELA DE OLIVEIRA DA SILVA
DEBORA GOMES SOARES DAS CHAGAS
ERIK DO PRADO COBUCI
ESTHER ANDRADE LOURENCO
GABRIEL AZEREDO CORDEIRO
GABRIEL BARBOSA SANTOS
GIOVANNA BARROS SOUZA BON
GISELLY FRANCA DE SA
HEITOR HENRIQUES MANHÃES DE LIMA
IANA GAIATO AMARAL
IVANI PEREIRA DE CARVALHO EVANGELISTA
JENNYFER COUTINHO DE LIMA
JEOVANA CORDEIRO DE SOUZA
JESSICA DOS SANTOS SILVA DE SOUZA
JOÃO PEDRO ALMEIDA QUEIROZ
JOÃO PEDRO LINHARES ARÊAS DE AGUIAR
JOÃO PEDRO SANTOS SOUZA
JONATHAN BORGES PIONTKOVSKY CAMPOS
JONATHAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA
JU LIA DA HORA BARRETO PEDRO
JULIA JUSTO DE SOUZA AZEVEDO
JU LIO CESAR TINOCO REIS FILHO

JULLIE LEMOS MARQUES MEDEIROS
LA ISSON DA SILVA GOMES
LARA FERNANDES MENEZES
LARISSA COSTA DE ARAUJO
LARISSA DA CONCEICAO DOS SANTOS PINTO
LARISSA RODRIGUES DE AZEVEDO
LAURA CAMPOS MACHADO
LAURA FURRIEL DIAS MARIANO
LAURA GOMES BERENGER DE BRITO
LAURA MARIA BERNARDO
LAURA VIEIRA MONTEIRO
LETICIA VELASCO FIGUEIREDO RIBEIRO
LORRANIA VITO RIA CARDOSO ARÊAS
LUCIANA SILVA DOS SANTOS PAES
LUIZA DANIELLA DOMINGUES DE ANDRADE
LUNA MACHADO COZENDEY
MARIA CECILIA SIQUEIRA DAHER
MARIA CLARA PINTO DE OLIVEIRA
MARIA EDUARDA AZEREDO COSTA
MARIA EDUARDA CHAGAS DIAS
MARIA PAULLA NUNES MELLO
MARIANA DE ARAUJO BARBOSA
MARINA VITO RIA ABRAHÃO CABRAL
NATHA LIA RIBEIRO DE SOUZA
NATHAN PARANHOS DE SOUZA
NICOLAS CARNEIRO SOUZA DA GAMA
NICOLAS DE SOUZA MANHÃES
PEDRO LUCAS FRAGA RIBEIRO PECANHA
RAYNARA PAULINY DA SILVA PACHECO
RHAYANE DUARTE CARDOSO
RHUAN MATHEUS PEREIRA DOS SANTOS WAGNER
SANDY BARRETO ARÊAS
SARA LIMA ALEXANDRINO
SAYMON DE OLIVEIRA GOMES MARTINS PINTO
SERGIO GABRIEL ALMEIDA DOS SANTOS SILVA
SUE LEM CARDOSO SOARES
THAMIRIS CRISTINNY CAMILO SILVA
VINICIUS GUALBERTO LEAL
VITO RIA MARTINS DE SOUZA
YASMIM MUNIZ LEVINO
YASMIN PESSANHA CAETANO SANTOS

PARA A 11ªPR - ITAPERUNA:
ANA LUIZA RAMOS DA CUNHA LOPES
BEATRIZ DO CARMO BUSTILHO
BRUNA RODRIGUES FERREIRA
DEYVID MIGUEL SOARES DE OLIVEIRA
EMILLY DE OLIVEIRA SOARES
ERIC PEREIRA MALAFAIA
ESTHER RIBEIRO RAMOS
FRANCIELE DE SOUZA NEVES
GIANLUCA ALVES COSTA
MARIANA DAS CHAGAS SUHETT RIBEIRO MARTINS
MATHEUS PONTES MACHADO

Os candidatos acima relacionados estao convocados, desde ja , a en-
viarem para o e-mail estagiodocumentos@pge.rj.gov.br, ate as
23h59min do dia 16/11/2023, a documentacao abaixo relacionada, di-
gitalizada em arquivos distintos, identificados em formato “PDF” (ex-
ceto a foto), e enviada via e-mail unico, identificado no assunto pelo
nome completo, na seguinte ordem:

1. Foto digitalizada em formato JPG, 3 x 4, atual, ntida, individual,
colorida, com fundo claro que enquadre desde a cabeca ate os om-
bros, de rosto inteiro, sem o uso de oculos escuros e artigos de cha-
pelaria (bone , chapeu, viseira, gorro ou similares);
2. Carteira de Identidade ou outro documento de identificacao com fo-
to;
3. CPF;
4. Comprovante de residencia;
5. Declaracao da Faculdade em que se ateste a matrcula e o perodo
em curso e declaracao emitida pela Instituicao de Ensino atestando
nada consta que desabone a conduta academica disciplinar do aluno;
6. Em se tratando de candidato beneficia rio de cota destinada a por-
tadores de deficiencia, laudo medico com a especificacao da deficien-
cia, podendo ser exigida inspecao oficial medica antes da admissao.

Na forma do item VII.4 do Edital de Abertura de Inscricoes, o nao
atendimento da convocacao no prazo estabelecido implicara a elimi-
nacao do candidato.

*Republicado por incorrecao no original publicado no DOERJ. de
0 8 . 11 . 2 0 2 3 .

Id: 2522934

Serviços
Gráficos
IOERJ
Solicite seu orçamento:

(21) 2717-5825

secgap@ioerj.rj.gov.br

Decreto 47.364/2020
OBRIGATORIEDADE DE CONSULTA À IMPRENSA
OFICIAL NAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS
PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA.

COORDENADORIA DE ESTAGIO E TREINAMENTO PRO-
FISSIONAL

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 09 de Novembro de 2023 às 02:49:58 -0200.